1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания научной комиссии в области юриспруденции

Санкт-Петербургского государственного университета

от 06 октября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель научной комиссии — заместитель декана, к.ю.н., доцент А.В. Ильин.

— члены научной комиссии — к.ю.н., доцент И.А. Васильев; к.ю.н. доцент А.В.

Должиков; д.ю.н., профессор Н.И.Дивеева; к.ю.н., доцент Д.А. Жмулина; д.ю.н., профессор

Н.П. Кириллова; д.ю.н., профессор Никишин В.В.; к.ю.н., доцент Рыбалов А.О.; к.ю.н.,

доцент С.В. Овсянников; д.ю.н., профессор В.Ф. Щепельков; руководитель налоговой и

юридической практики для инфраструктурных и ГЧП проектов в РФ компании EY Д.Б.

Бабинер; к.ю.н. Е.А. Емельянова.

— секретарь научной комиссии — ведущий специалист отдела организации научных

исследований по направлениям история, психология, философия и юриспруденция

Е.В. Ильина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении кандидатур в список потенциальных научных руководителей аспирантами

СПбГУ.

2. Об уточнении темы выпускной квалификационной работы В.В. Суязова, аспиранта 2-

го года обучения. Тема: «Дисциплинарные суды Императорских Санкт-

Петербургского (Петроградского) и Московского университетов (1902-1917):

историко-правовой аспект».

3. Об уточнении темы диссертации на соискание ученой степени кандидата наук П.А.

Гусеновой. Тема: «Исламский уголовный процесс: религиозно-правовая природа и

характерные черты (на примере Исламской республики Иран и Королевства

Саудовская Аравия».

4. Об утверждении новой редакции названия диссертации на соискание ученой степени

кандидата юридических наук А.Г. Тузова. Тема «Производства по пересмотру

приговоров в уголовном процессе Российской Федерации и Чешской Республики».

1. Слушали: О внесении следующих кандидатур в список потенциальных научных

руководителей аспирантами СПбГУ:

- Новосёловой Людмилы Александровны, д.ю.н., профессор, профессор,

Кафедра гражданского права;

- Иваненко Виталия Семеновича, к.ю.н., доцент, доцент, Кафедра

международного права.

Постановили: Включить в список потенциальных научных руководителей

аспирантами СПбГУ:

- Л.А. Новосёлову, д.ю.н., профессор, профессор, Кафедра гражданского права;

- В.С. Иваненко, к.ю.н., доцент, доцент, Кафедра международного права.

Результаты голосования: единогласно.

2

2. Слушали: Об уточнении темы выпускной квалификационной работы Суязова

Вячеслава Валерьевича, аспиранта 2-го года обучения. Тема: «Дисциплинарные суды

Императорских Санкт-Петербургского (Петроградского) и Московского

университетов (1902-1917): историко-правовой аспект».

Основание: Выписка из протокола заседания кафедры от 02.09.2016 № 93.08/7-04-6.

Постановили: Утвердить тему выпускной квалификационной работы В.В. Суязова в

следующей формулировке: «Дисциплинарные суды Императорских Санкт-

Петербургского (Петроградского) и Московского университетов (1902-1917):

историко-правовой аспект».

3. Слушали: Об уточнении темы диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук Гусеновой Патимат Арисланалиевны (научная специальность 12.00.09

«Уголовный процесс»). Тема: «Исламский уголовный процесс: религиозно-правовая

природа и характерные черты (на примере Исламской республики Иран и

Королевства Саудовская Аравия».

Основание: Выписка из протокола заседания кафедры от 03.10.2016 № 93.08/10-04-6.

Постановили: Утвердить тему диссертации П.А. Гусеновой на соискание ученой

степени кандидата наук в следующей формулировке: «Исламский уголовный процесс:

религиозно-правовая природа и характерные черты (на примере Исламской

республики Иран и Королевства Саудовская Аравия».

4. Слушали: Об утверждении новой редакции названия диссертации Тузова Андрея

Геннадьевича, ассистента, Кафедра уголовного процесса и криминалистики, на

соискание ученой степени кандидата юридических наук. Тема «Производства по

пересмотру приговоров в уголовном процессе Российской Федерации и Чешской

Республики».

Основание: Выписка из протокола заседания кафедры от 30.09.2016 № 93.08/10-04-5.

Постановили: Утвердить новую редакцию названия диссертации А.Г. Тузова

«Производства по пересмотру приговоров в уголовном процессе Российской

Федерации и Чешской Республики».

Председатель научной комиссии

в области юриспруденции       А.В. Ильин

Секретарь научной комиссии      Е.В. Ильина